
Comune di Chamois – Deliberazione n.  29 del  08/05/2014 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  29  del Reg. Delibere  
 

     
OGGETTO :   REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI DI QUALUNQUE 

GENERE  - APPROVAZIONE. 
 
 
L'anno 2014, il giorno 08 del mese di MAGGIO  alle ore 15:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 

 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Presente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Assente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  29 del  08/05/2014 

 
 
 
 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o la deliberazione C.C. n. 17/11 di pari oggetto; 
o la CC n. 17/11 di pari oggetto; 
 
RICHIAMATO l’art. 11, legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 “Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” rubricato in “Criteri per la concessione di 
vantaggi economici”; 

RICHIAMATO l’art. 12, legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni, rubricato in 
“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”; 

TENUTO CONTO che il Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) ha comunicato che il Consiglio 
di amministrazione ha approvato lo schema di regolamento tipo per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi 
ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 
associazioni, con deliberazione n. 28/2014 dell’8 aprile 2014; 
 
CONSIDERATO che lo schema di regolamento tipo per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili 
finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 
associazioni, tiene conto delle osservazioni avanzate nel parere del 10 ottobre 2013, n. SRCVDA/18/2013/PAR, 
espresso dalla Sezione di controllo della Corte dei conti per la regione Valle d'Aosta; 

RITENUTO pertanto opportuno fare proprio lo schema di regolamento tipo predisposto dal CELVA, al fine di 
applicare in modo uniforme la più recente normativa vigente sul territorio regionale e favorire una semplificazione 
significativa nell’attività amministrativa degli enti; 

RITENUTO di trasmettere, per necessaria conoscenza, la presente deliberazione al CELVA; 

RICHIAMATO il bilancio finanziario 2014/2016; 
 

SENTITO il Sindaco: 

• sollecitare i referenti delle associazioni operanti nel territorio ad esaminare il regolamento; 

• precisare che si è optato per un periodo di transizione fino al 31/12; 

 

ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 

 
PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, con il seguente risultato: 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  29 del  08/05/2014 

 
 
 
 
All’unanimità dei voti; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per 
l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni che, 
allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il regolamento adottato sul sito web istituzionale del Comune nell'apposita sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” ovvero sul “Portale unico della trasparenza” nella sezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e modalità”, ai sensi dell'articolo 26, comma 1 del decreto 
legislativo n. 33/2013; 

3. di trasmettere, per le motivazioni di cui in premessa, la presente deliberazione al Consorzio degli enti locali 
della Valle d’Aosta (CELVA). 

 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  29 del  08/05/2014 

 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/05/2014 al  27/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì   Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  12/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


